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ข่าวส าคัญ 10 เม.ย.

Former St. Louis Fed President Bullard anticipates 
three rate cuts this year due to a nearing inflation 
targets and a strong economy, but investors lead 
towards two cuts after strong March employment 

data

BOJ may increase its inflation forecast at an upcoming meeting 
due to strong wage negotiation results, potentially projecting 

around 2% inflation for the fiscal year starting April 2026

ICBC plans to issue loss absorbing bonds (TLAC) worth 
$5.5 Billion to boost its capital and comply with global 
regulations. This move addresses rising bad loans and 

shrinking profits faced by China’s big banks. 

Berkshire Hathaway’s plan to sell yen bonds suggests 
Warren Buffett may increase investments in Japan amid 

tighter spreads following the BOJ’s policy shift

Japanese PM Kishida urges US executives to invest in Japan’s 
technology sectors like semiconductors, AI and quantum computing. 
He emphasizes mutual cooperation  and economic growth, inviting 

investments that can bolster ties between the two nations

Hong Kong is reportedly considering tax exemptions for 
alternative investments like private credit and infrastructure, 

potentially including interest income for special purpose vehicles



JPMorgan Says Use ‘Cheap Options’ to Bet on Chinese Stocks

JPMorgan recommends using “cheap options” to invest in Chinese stocks
• This strategy offers safer ways to take advantage of China’s potential economic 

upswing
Focus on options for larger cap indexes
• These include H-shares or FTSE China A50. The strategists also recommend 

considering buying calls on Chinese equities, but only if the US dollar doesn’t 
weaken against the offshore yuan

Investor optimism is increasing
• This is due to strong Chinese economic indicators like robust manufacturing data, 

increased exports, and rising prices
Market volatility is easing
• Implied volatility is decreasing, and volatility skew is at its lowest level since 2017, 

signaling reduced investor concern about potential declines
Cautious approach advised
• While the economic outlook is improving, JPMorgan still suggests focusing on 

large-cap equities with the backing of corporate buybacks and state-sponsored 
funds

10 April 2024
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Calendar (Week)
Date Country Event Period Surv(M) Prior

9-Apr CH New Yuan Loans CNY Mar 3703.33b --

10-Apr TH BoT Benchmark Interest Rate Apr-10 2.43% 2.50%

US CPI YoY Mar 3.5% 3.2%

US CPI Ex Food and Energy YoY Mar 3.7% 3.8%

US FOMC Meeting Minutes Mar-20 -- --

11-Apr CH PPI YoY Mar -2.8% -2.7%

CH CPI YoY Mar 0.4% 0.7%

EC ECB Policy Rate Meeting Apr-11 4.5% 4.5%

US PPI Final Demand YoY Mar -- 1.6%

US PPI Ex Food and Energy YoY Mar -- 2.0%

US Initial Jobless Claims Apr-06 -- 221k

12-Apr US U. of Mich. Sentiment Apr P 79.2              79.4               

CH Exports YoY Mar -2.2% 5.6%

CH Exports YoY CNY Mar -- 10.6%

15-Apr CH 1-Yr Medium-Term Lending Facility Rate Apr-15 2.5% 2.5%

US Empire Manufacturing Apr 5.6-                20.9-               

US Retail Sales Advance MoM Mar 0.3% 0.6%

16-Apr CH New Home Prices MoM Mar -- -0.4%

CH GDP YoY 1Q 0.05 5.20%

CH Retail Sales YoY Mar 4.74% --

CH Industrial Production YTD YoY Mar -- 7.0%

US Housing Starts MoM Mar -3.2% 0.1                 

US Manufacturing (SIC) Production Mar -- 0.8%

17-Apr JN Exports YoY Mar -- 7.8%

EC CPI YoY Mar F -- 2.60%

18-Apr US Initial Jobless Claims Apr-13 -- --

US Existing Home Sales MoM Mar -2.4% 9.5%

TH Car Sales Mar -- 52,843          



DAOL : แนวโน้มตลาดวันนี้
10 Apr 24

▪ ตลาดหุ้นสหรัฐฯ อาจเป็นตลาดใหญ่เพียงที่เดียวที่นักลงทุนชะลอการซื้อ เนื่องจาก
สัปดาห์นื้จะมีข้อมูลท่ีบ่งชี้ทิศทางดอกเบี้ยถึง 3 ตัว คือ ตัวเลข CPI, PPI และรายงาน
ประชุม FOMC … นักลงทุนส่วนใหญ่ เล็งว่า Fed อาจไม่ได้มีการลดดอกเบี้ยในเดือน 
มิ.ย.นี้แล้ว สังเกตได้จาก Bond Yield ของสหรัฐฯ ขยับสูงขึ้นจากสัปดาห์กอ่นหน้าน้ี 
(Bond Yield 10 ปี  มาอยู่ท่ี 4.36% ในคืนท่ีผ่านมา)

▪ ตลาดหุ้นท่ีอิงกับจีน (จีน-ไต้หวัน-ฮ่องกง) ปรับตัวขึ้น คาดมาจากนักลงทุนเริ่มกลับมา
เชื่อมั่นอีกครั้งหลังเงินหยวนแข็งค่า (7.2 หยวน/ดอลล่าร์) และทางการจีนยงัทยอยออก
มาตรการเศรษฐกิจออกมาอย่างต่อเนื่อง

คาดตลาดหุน้ไทยวันนี้ จะผนัผวนไปตามผลประขุม กนง. และการแถลงเรือ่ง Digital Wallet แต่นักลงทุน
บางส่วนรอดตูัวเลขเงนิเฟอ้สหรฐัฯคนืนี้



DAOL : แนวโน้มตลาดวันนี้
10 Apr 24

▪ วันน้ี นักลงทุนส่วนใหญ่ จะรอดูการแถลงในรายละเอียดของ โครงการแจกเงิน 1 หมื่น
บาท 10 เม.ย. และการประชุม กนง.ด้วย โดยการแจกเงินครั้งนี้ มีผลต่อการก่อหนี้
ของรัฐบาล ขณะท่ีประชุม กนง.มีผลต่อหุ้นอสังหา+ธนาคาร และท้ังสองเรื่องมผีลตอ่
ค่าเงินบาทและตลาดหุ้นโดยตรง

▪  Event ส าคัญๆ สัปดาห์นี้ :  ประชุม กนง.(10) , แถลงรายละเอียดโครงการ 
Digital Wallet (10) , เงินเฟ้อสหรัฐฯ (10)(คาด 3.5% YoY; เดือนก่อน 3.2%) , 
รายงานประชุม FOMC (10)

คาดตลาดหุน้ไทยวันนี้ จะผนัผวนไปตามผลประขุม กนง. และการแถลงเรือ่ง Digital Wallet แต่นักลงทุน
บางส่วนรอดตูัวเลขเงนิเฟอ้สหรฐัฯคนืนี้



US CPI (YOY)
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https://www.set.or.th/th/market/statistics/short-sales/outstanding-short-positions

ขอ้มูล ณ วนัที ่05 เม.ย. 2567

หลกัทรพัย์

ปรมิาณการ

ขายชอรต์ทีย่งั

ไมไ่ดซ้ือ้คนื (หุน้)

จ านวนหุน้ช าระ

แลว้ (หุน้)

ปรมิาณการ

ขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ด ้

ซือ้คนื/จ านวนหุน้

ช าระแลว้ (%)

ปรมิาณการขายชอรต์ที่

ยงัไมไ่ดซ้ือ้คนืของ

หลกัทรพัย ์Local + 

NVDR/จ านวนหุน้ช าระ

แลว้ (%)

ปรมิาณการ

ขายชอรต์ที่

ยงัไมไ่ดซ้ือ้

คนื (หุน้)

ราคาปิด
มลูคา่หุน้ที ่

Short ไว้

AOT-R 100,162,700 14,285,700,000 0.70 0.91 AOT 100,162,700 65.50                    6,560,656,850

DELTA-R 58,241,000 12,473,816,140 0.47 0.48 DELTA 58,241,000 73.00                    4,251,593,000

PTTEP-R 25,100,300 3,969,985,400 0.63 0.65 PTTEP 25,100,300 159.50                  4,003,497,850

KBANK-R 29,718,400 2,369,327,593 1.25 1.38 KBANK 29,718,400 124.00                  3,685,081,600

BTS-R 445,891,298 13,167,638,462 3.39 3.68 BTS 445,891,298 6.10                       2,719,936,918

SCC-R 10,228,150 1,200,000,000 0.85 0.88 SCC 10,228,150 254.00                  2,597,950,100

ADVANC-R 11,626,300 2,974,209,736 0.39 0.44 ADVANC 11,626,300 204.00                  2,371,765,200

PTT-R 67,971,100 28,562,996,250 0.24 0.27 PTT 67,971,100 34.75                    2,361,995,725

LH-R 311,695,100 11,949,713,176 2.61 2.67 LH 311,695,100 7.40                       2,306,543,740

AWC-R 524,112,900 32,004,960,600 1.64 1.69 AWC 524,112,900 4.16                       2,180,309,664

AOT 30,485,400 14,285,700,000 0.21 0.91 AOT 30,485,400 65.50                    1,996,793,700

CPALL-R 30,908,853 8,983,101,348 0.34 0.35 CPALL 30,908,853 56.00                    1,730,895,768

BBL-R 12,040,476 1,908,842,894 0.63 0.89 BBL 12,040,476 137.50                  1,655,565,450

EA-R 50,016,700 3,730,000,000 1.34 1.49 EA 50,016,700 32.25                    1,613,038,575

GULF-R 36,782,900 11,733,149,998 0.31 0.33 GULF 36,782,900 43.00                    1,581,664,700

BH-R 6,372,200 794,915,942 0.80 0.94 BH 6,372,200 230.00                  1,465,606,000

CRC-R 41,640,100 6,031,000,000 0.69 0.78 CRC 41,640,100 35.00                    1,457,403,500

MINT-R 43,867,800 5,669,976,977 0.77 0.83 MINT 43,867,800 33.00                    1,447,637,400

PTTGC-R 34,954,900 4,508,849,117 0.78 0.81 PTTGC 34,954,900 39.75                    1,389,457,275

MTC-R 28,852,500 2,120,000,000 1.36 1.68 MTC 28,852,500 45.50                    1,312,788,750

CPF-R 68,984,100 8,413,568,585 0.82 0.86 CPF 68,984,100 18.00                    1,241,713,800

BEM-R 149,357,196 15,285,000,000 0.98 1.13 BEM 149,357,196 8.10                       1,209,793,288

INTUCH-R 17,062,700 3,206,687,685 0.53 0.54 INTUCH 17,062,700 68.25                    1,164,529,275

TISCO-R 11,410,195 800,645,624 1.43 1.95 TISCO 11,410,195 99.00                    1,129,609,305

IVL-R 43,197,000 5,614,551,908 0.77 0.78 IVL 43,197,000 25.25                    1,090,724,250

ขอ้มลูการขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ดซ้ือ้คนื

หากตลาดพลิกเป็นขาขึ้น
หุ้นที่ถูก short(SBL) มาก 
มีโอกาสที่จะถูกซื้อกลับ โดย 
15 ล าดับแรก (วัดจากมูลค่า
หุ้น)  คือ AOT, DELTA, 
PTTEP, KBANK, BTS, 
SCC, ADVANC, PTT, LH, 
AWC,  CPALL, BBL, EA, 
GULF, GPSC  โดยส่วน
ใหญ่เป็นหุ้นที่อยู่ใน NVDR

10-Apr-24

E:\Google Drive\KTB Sec\002--ข้อมูลซื้อขาย Margin-Short Selling-Block Trade\SBL\Outstanding Short Positions_05-04-2024.xlsx
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ปรมิาณการ

ขายชอรต์ที่

ยงัไมไ่ดซ้ือ้

คนื (หุน้)

ราคาปิด
มลูคา่หุน้ที ่

Short ไว้
09-Apr-24

จ านวนหุน้ที่

เพ ิม่/ลด จาก

วนักอ่น (หุน้)

มลูคา่หุน้ทีถ่กูขาย

ออกไป

AOT 30,485,400 65.50                    1,996,793,700 26,509,700 -3,975,700 (260,408,350.00)             

PTTGC-R 34,954,900 39.75                    1,389,457,275 31,890,100 -3,064,800 (121,825,800.00)             

KTB-R 57,875,500 16.60                    960,733,300 50,705,000 -7,170,500 (119,030,300.00)             

BBL-R 12,040,476 137.50                  1,655,565,450 11,359,576 -680,900 (93,623,750.00)               

TISCO-R 11,410,195 99.00                    1,129,609,305 10,507,395 -902,800 (89,377,200.00)               

AOT-R 100,162,700 65.50                    6,560,656,850 99,044,500 -1,118,200 (73,242,100.00)               

TTB-R 391,177,200 1.76                       688,471,872 351,591,400 -39,585,800 (69,671,008.00)               

KBANK 3,039,100 124 376,848,400 2,527,100 -512,000 (63,488,000.00)               

BEM-R 149,357,196 8.10                       1,209,793,288 141,623,796 -7,733,400 (62,640,540.00)               

EA 5,695,000 32.25 183,663,750 3,852,400 -1,842,600 (59,423,850.00)               

OR-R 49,612,200 18.40                    912,864,480 46,726,800 -2,885,400 (53,091,360.00)               

SCC 316,900 254 80,492,600 132,200 -184,700 (46,913,800.00)               

IVL-R 43,197,000 25.25                    1,090,724,250 41,476,200 -1,720,800 (43,450,200.00)               

MTC-R 28,852,500 45.50                    1,312,788,750 27,968,700 -883,800 (40,212,900.00)               

BTS-R 445,891,298 6.10                       2,719,936,918 439,654,298 -6,237,000 (38,045,700.00)               

SCC-R 10,228,150 254.00                  2,597,950,100 10,097,950 -130,200 (33,070,800.00)               

LH-R 311,695,100 7.40                       2,306,543,740 307,256,300 -4,438,800 (32,847,120.00)               

AWC-R 524,112,900 4.16                       2,180,309,664 516,959,400 -7,153,500 (29,758,560.00)               

TIDLOR-R 21,871,969 21.7 474,621,727 20,501,669 -1,370,300 (29,735,510.00)               

DELTA 1,851,200 73 135,137,600 1,468,300 -382,900 (27,951,700.00)               

INTUCH-R 17,062,700 68.25                    1,164,529,275 16,661,400 -401,300 (27,388,725.00)               

CENTEL 2,295,200 43.5 99,841,200 1,702,700 -592,500 (25,773,750.00)               

CPF-R 68,984,100 18.00                    1,241,713,800 67,574,200 -1,409,900 (25,378,200.00)               

BBL 4,914,272 137.50                  675,712,400 4,738,272 -176,000 (24,200,000.00)               

หุ้นที่มีการซื้อกลับ  หรือ
ตัวเลข short sell  น้อยลง 
เมื่อวานนี้ เทียบกับวันศุกร์ (5
เม.ย.)

หุ้นที่ถูกปิด short sell  
ออกไปมากที่สุดเมื่อวานนี้ คือ  
AOT, PTTGC, KTB, BBL, 
TISCO

E:\Google Drive\KTB Sec\002--ข้อมูลซื้อขาย Margin-Short Selling-Block Trade\SBL\Outstanding Short Positions_05-04-2024.xlsx



ค่าการกลั่นน ้ามัน (Brent)
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กลยุทธ์ลงทุนโดย DAOL



*หมายเหต:ุ มูลค่าเริ่มต้นของพอร์ต ณ วันที่ 30 ก.ค. 64 อิงจากมูลค่าพอร์ต Skynet จากนั้นปรับวิธีการซื้อขายโดยใฃ้ราคาเปิด (ATO) ของทั้งการซื้อและขายเพื่อให้การ Action เป็นไปตามกลยทุธ์ที่วางไว้มากที่สุด
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Win Rate 42.50%

9-Apr-24

Portfolio Performance



Portfolio Performance

9/4/2024 0:00 Market Price

DAOL Portfolio SECTOR %Hold Cost Vol Cost Value CLOSE Market Value Gain/Loss %Gain/Loss

KTB BANK 10% 16.90 6,300          106,470         16.80 105,840.00                      (630.00)           -0.59%

SET 1401.11

Total 10% 106,470         105,840                            (630)                 

CASH 90% 965,631                            

Total Portfolio 1,071,471                        7.15%



กลยุทธ์

พอร์ตหุ้น DAOL

Theme ลงทุน

▪ 2 event ที่ว่า คือ การแถลงเรื่อง Digital Wallet และ ประชุม กนง. นอกจาก
จะมีผลต่อตลาด จะมีผลต่อค่าเงินบาท หุ้นกลุ่มค้าปลีก ที่อยู่อาศัย
และธนาคาร โดยตรง …….HMPRO, CRC, CPAXT, SPALI, QH, KTB

▪ หุ้นที่ได้ประโยชน์จากเงินบาทอ่อน บางตัวยังน่าสนใจ จากราคาที่ถูกขายลงมา
มากและยอดขายเริ่มดีขึ้น แต่คงต้องดูตัวเลขส่งออกจีนที่จะรายงานในวันศุกร์
นี้ประกอบไปด้วย หุ้นเด่นในสายตาเราคือ ITC, KCE, HANA

▪ Sector ที่มีแรงซื้อเข้ามาผิดปกติ มีโอกาสขึ้นได้ต่อ โดยเล่นแบบเก็งก าไร
ช่วงสั้นๆ คือ ธุรกิจการบิน (AAV, BA) และหุ้นโรงไฟฟ้า (BGRIM, GPSC)

▪ หากตลาดพลิกเป็นขาข้ึน หุ้นที่ถูก short(SBL) มาก มีโอกาสที่จะถกูซื้อกลับ 
โดย 15 ล าดับแรก (วัดจากมูลค่าหุ้น)  คือ AOT, DELTA, PTTEP, KBANK, 
BTS, SCC, ADVANC, PTT, LH, AWC,  CPALL, BBL, EA, GULF, 
GPSC  โดยส่วนใหญ่เป็นหุ้นที่อยู่ใน NVDR

▪ หุ้นในพอร์ตวันน้ี คงหุ้นเดิมไว้
▪ หุ้นในพอร์ตประกอบไปด้วย KTB(10%)

* หุ้นที่ DAOL ไม่ได้จัดท าบทวิเคราะห์ในเชิงพื้นฐาน

กลยุทธ์ลงทุนโดย DAOL

▪ ตลาดวันนี้ เปิดตลาด อาจมีแรงขายท าก าไรช่วงสั้น
เข้ามา แต่หลังจากนั้น ทิศทางตลาดจะไปขึ้นกับ 2 
event ส าคัญของไทย หากผิดหวังหรือไม่เป็นตาม
คาด จะมีผลต่อหุ้น หรือตลาดด้วย กลยุทธ์การซื้อ
ขายในวันนี้ จึงควรรอ Follow ตามผลลัพท์ที่ออกมา 
ไม่ว่าจะเป็นบวก(ซื้อ) หรือลบ(short)

▪ ชุดของหุ้นส าหรับการถือ 1-3 เดือน คงหุ้น 3 ตัวไว้ คือ  BDMS, AOT, RBF*



Derivative in trend



Derivative in trend



บทวิเคราะห์ปัจจัยพื้นฐานวันนี้
DAOL Daily Summary

(10 Apr 24)

( + ) AEONTS (ถือ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 165.00 บาท) ก าไรดีกว่าคาด จากการปรับชั้นลูกหนี้, 
FY25E ยังไม่มีปัจจยับวก

Results Review

( 0 ) EA (ถือ/เป้า 45.00 บาท) ตั้งเป้าส่งมอบ E-Truck 3.7 พันคันใน 2024E, 
คาดก าไร 1Q24E หดตัว YoY โต QoQ

Company Update

( + ) Property (underweight) ครม.เห็นชอบมาตรการกระตุ้นอสังหาฯ ตามคาด
( 0 ) SPALI (ซื้อ/เป้า 23.50 บาท) Presales 1Q24 ยังลดลง -23% YoY แต่ฟื้นตัวดี +29% QoQ

News Flash



ท านาย! 10 เม.ย. จะเกิดอะไรขึ้นกับตลาดหุน้ไทย
บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน)

Date: 5 เมษายน พ.ศ. 2567
By: Strategy Research



ดิจิทัลวอลเล็ต 10,000 บาท

บาท 

ที่มา: TNN Thailand, Spring news, Money and Banking

27 มี.ค. 67 เม.ย. – มิ.ย. 67 ก.ค. – ก.ย. 67 ต.ค. – ธ.ค. 67 ธ.ค. 67

ประชุมคณะกรรมการ
ดิจิทัลวอลเล็ตชุดใหญ่

สรุปผลและเสนอ
คณะรัฐมนตรี (ครม.)

พัฒนาระบบและ
เตรียมความพร้อม

เปิดให้ลงทะเบียน
ร้านค้าและประชาชน

เริ่มโอนเงิน 10,000 บาท เข้า 
“ดิจิทัลวอลเล็ต” ของประชาชน

https://www.springnews.co.th/news/infographic/
เงื่อนไขหลักจะไม่เปลี่ยนแปลง และไม่ได้ลดจ านวนกลุ่มเป้าหมาย 
เงื่อนไขเงนิดิจทิลัวอลเล็ต
•ไม่สามารถใช้ซื้อสินค้าออนไลน์ได้
•ไม่สามารถซื้อของที่เป็นอบายมุขทัง้ เหล้า บุหรี่
•ไม่สามารถซื้อบัตรก านัล บัตรเงินสด เพชร พลอย ทองค า อัญมณี
•ไม่สามารถช าระหนี้ ค่าน ้าประปา ไฟฟ้า ค่าโทรศัพท์ น ้ามันเชื้อเพลิง และก๊าซธรรมชาติ
•ไม่สามารถน าไปจ่ายค่าเทอม ค่าเรียนได้
ใครได้ใชเ้งนิดิจทิลัวอลเล็ตบา้ง
คนไทยอายุ 

ใครไดร้ับสทิธบ์า้ง
✓ คนไทยอายุ 16 ปีข้ึนไป
✓ ยกเว้นผู้ที่มีรายได้เกิน 70,000 บาทต่อเดือน 

และหรือมีเงินฝากมากกว่า 500,000 บาท

เงื่อนไขการใช้เงินดิจิทัลวอลเล็ต
✓ ไม่สามารถใช้ซื้อสินค้าออนไลน์ได้
✓ ไม่สามารถซื้อของที่เป็นอบายมุขทัง้ เหล้า บุหรี่
✓ ไม่สามารถซื้อบัตรก านัล บัตรเงินสด เพชร พลอย ทองค า อัญมณี
✓ ไม่สามารถช าระหนี้สิน, ค่าน ้าประปา, ไฟฟ้า, ค่าโทรศัพท์, น ้ามันเชื้อเพลิง และก๊าซธรรมชาติ
✓ ไม่สามารถน าไปจ่ายค่าเทอม ค่าเรียนได้

5    50แสน
ล้านบาท ล้านคน 10 เม.ย.

2567

การประชุมบอร์ด
ดิจิทัลวอลเล็ตชุดใหญ่

https://moneyandbanking.co.th/
นอกจากนีย้งัต้องสรา้งความเชือ่มโยงกบัระบบ 
เฉพาะกิจของรฐั เพื่อเพิม่ชอ่งทางการเขา้ถึงของประชาชน ไม่จ าเปน็ต้องมกีารใชจ้่า
พลิเคชนั 

แอปฯ เป๋าตงั

สถาบนัการเงนิ
เฉพาะกจิของรัฐ

ธนาคารพาณชิย์

ช่องทางการใช้จ่าย

5 เม.ย. 2567

Digital Wallet



ปัจจัยลบ

หากมาตรการไม่รัดกุมเพียงพอ 
ประชาชนอาจน าเงินมาเก็บโดยไม่ใช้จ่าย 
ท าให้เงินไม่หมุนเวียนตามที่รัฐฯ ต้องการ

จากการจ ากัดเขตการใช้จ่ายเงินวงแคบ 
อาจท าให้มีผู้ใช้สิทธิได้ไม่ถึงตามเป้าที่ต้ังไว้

ข้อเปรียบเทียบ หากดิจิทัลวอลเล็ตท าได้จริง

5 เม.ย. 2567

ปัจจัยบวก

ห้างสรรพสินค้า ร้านค้าในห้าง ธุรกิจค้าส่ง 
ธุรกิจจ าหน่ายวัสดุก่อสร้างได้ประโยชน์

เงินหมุนเวียนในเศรษฐกิจมากขึ้น รัฐเก็บภาษีไดเ้พิ่มขึน้

ช่วยเหลือสภาพคล่องของผู้ประกอบการที่มีปัญหา

กลุ่มธุรกิจธนาคารได้ประโยชน์จากการให้บรกิารแอปฯ 
ของธนาคาร (กรณีไม่แจกเป็น Token)

หนี้สินของประเทศ อาจมากกว่าปกติ มีผล
ต่อค่าเงินบาท

Digital Wallet



Digital Wallet :  จะเกิดอะไรขึ้นกับตลาดหุ้นไทยในวันนั้น

5 เม.ย. 2567

• นักลงทนุสว่นใหญ ่รอดรูายละเอียดของ โครงการแจกเงนิ 1 หมื่นบาท มา
นานแลว้ และเดือนที่ผ่านมา ดัชนีฯ แกว่งกรอบแคบ ส่วนหนึ่งมาจากการรอ
คอยอันนี้  ฉะนั้น เมื่อมีความชัดเจน ดัชนีฯ น่าจะเลือกทางเดินว่าจะขึ้นหรือลง 
รวมถึงหุ้นกลุ่มค้าปลีก และค่าเงินบาทด้วย …. หุ้นจะขึน้ถา้คนรูส้กึว่าไม่ก่อ
หนี้มาก และเงนิทีแ่จก สร้าง multiplier ให้กับเศรษฐกิจไดจ้รงิๆ

• การแจกเงนิครัง้นี้ จะโยงไปทีก่ารก่อหนี้ของรัฐบาล ซึ่งมีผลต่อค่าเงินบาทและ
ตลาดหุ้นโดยตรง

• ครม. อนุมัติขอกู้เพิ่มส าหรับงบประมาณปี 2568 (เริ่มใช้ 1 ต.ค.68)  จาก 
7.13 เป็น 8.65 แสนลบ. (+1.52 แสนลบ.)  คาดเป็นส่วนหน่ึงของโครงการนี้
การขอกู(้ที่มาก) จะเป็นลบต่อตลาด และอาจท าให้ค่าเงินบาทอ่อนค่าลงไปอีก Digital Wallet



นายพิชยั นริพทะพนัธุ์
ที่ปรึกษานายกรัฐมนตรี

ขอสนับสนุนแนวทางของท่านนายกฯ เศรษฐา ทวีสิน 
ที ่อยากเห็น กนง. ลดดอกเบี ้ยนโยบายในการประชุม
ครั้งนี้ อีกทั้ง จีน และสวิตเซอร์แลนด์ได้ประกาศลดอัตรา
ดอกเบี้ยแล้ว และหลายประเทศก าลังจะลดตาม ชี้หากไทย
ลดดอกเบี้ยก่อนสหรัฐฯ ก็จะได้เปรียบก่อน

การประชุมกนง.
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Federal Funds Rate & Thai Rate

5 เม.ย. 2567ที่มา: Bloomberg, กระทรวงพาณิชย์, ส านักข่าวอินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจ, MGR Online, ไทยรัฐ ออนไลน์

36.68

4 เม.ย. 2567

นายปิต ิดิษยทัต
ผู้ช่วยผู้ว่าการ สายนโยบายการเงิน

เงินเฟ้อที ่ติดลบไม่ได้เป็นตัวสะท้อนว่าอุปสงค์อ่อนแอ หรือก าลัง ซื ้อหมดไป 
เนื่องจากสาเหตุทั่วไปของเงินเฟ้อมาจากค่าพลังงานกับอาหาร ส่วนเศรษฐกิจไทย
ขยายตัวต ่ากว่าคาด ส่วนใหญ่มาจากปัญหาเชิงโครงสร้างภายในประเทศ แล ะ
ปัจจัยต่างประเทศที่อยู ่นอกเหนือการควบคุม อัตราดอกเบี ้ย ดังนั ้น การที่
นโยบายฯต้องมาตอบสนอง หรือว่าปรับเปลี่ยน ต้องพยายามมองให้ทะลุไว้

มันชัดเจนอยู่แล้วที่เงินเฟ้อติดลบติดต่อกัน
มา 5 เดือนแล้ว ตอนนี้รัฐบาลขับเคลื่อน
ช่วยเหลือพี่น้องประชาชนได้โดยนโยบาย
อย่างเดียว ฉะนั ้น เราต้องการให้มีการ
ลงทุนเกิดขึ้นเพื่อเกิดการจับจ่ายใช้สอย 
ดังนั้น การลดดอกเบี้ยเป็นเรื่องส าคัญ

นายเศรษฐา ทวีสิน
นายกรัฐมนตรีไทย

ความคิดเห็น

ไตรมาส 4 ปี 2566

กนง. ลดดอกเบี้ย



GDP ประเทศไทย

ธนาคารโลก (เวิลด์แบงก์) ปรับลด
คาดการณ์ เศรษฐกิจไทยปี 2567 จากเดิม
คาดจะโต 3.2 % ลดลงมาเหลือเพียง 2.8% 
สาเหตุจากภาคการส่งออกที ่อ ่อนแอและ
การเบิกจ่ายงบประมาณที ่ล่าช้า อย่างไร
ก็ตาม รายงานแนวโน้มเศรษฐกิจไทยของ
เวิลด์แบงก์ที่เผยแพร่วันนี้ (1 เม.ย.) คาดว่า 
เศรษฐกิจไทยจะเร่งอัตราการขยายตัวสู่ระดับ 
3.0% ในปีหน้า (2568)

2.8% 2024F
Thailand’s GDP Growth

Q4/2023 Thailand’s GDP

ที่มา: WorldBank, ฐานเศรษฐกิจ, ส านักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 5 เม.ย. 2567กนง. ลดดอกเบี้ย



กนง. ลดดอกเบี้ย

ผลกระทบจากการ ลด/ไม่ลด ดอกเบี้ย

5 เม.ย. 2567

คงดอกเบี้ย

ลดดอกเบี้ย

ตลาดหุน้ไทย
• ตลาดไม่ไปไหน เพราะขาดแรงกระตุ้น ตลาดหุน้ไทย

• ตลาดบวกรับกระแสการลดดอกเบี้ย

หุ้นกลุ่มธนาคาร
• ลบต่อหุ้นกลุ่มธนาคาร 
• ปล่อยกู้ลดน้อยลง
• ประชาชนฝากเงินน้อยลง

ค่าเงินบาท
• ค่าเงินบาทอ่อนค่าอย่างต่อเนือ่ง เนื่องจาก
กระแสเงินไหลออกนอกประเทศมากข้ึน

หุ้นกลุ่มธนาคาร
• เป็นบวกต่อหุ้นกลุ่มธนาคาร 
• NIM ยังคงสูง

หุ้นกลุ่มอสงัหาริมทรัพย์
• เป็นบวกต่อหุ้นกลุ่มอสังหาริมทรัพย์
• ดอกเบี้ยเงินกู้ถูกลง คนกู้เงินซื้ออสังหาฯ มากข้ึน

หนี้ครัวเรือนไทย
• หนี้ครัวเรือนเพิ่มสูงข้ึน เนื่องจากต้นทุนการกู้ยืมต ่าลง

หุ้นกลุ่มอสงัหาริมทรัพย์
• เป็นลบต่อหุ้นกลุ่มอสังหาริมทรัพย์
• ต้นทุนกู้ยืมสูง อสังหาฯขายยากเหมือนเดิม

ค่าเงินบาท
• เงินบาทน่าจะแข็งค่าขึ้นเล็กน้อย



DAOL แนะหุ้นได้ประโยชน์หากดอกเบี้ยลง และ Digital Wallet เกิดได้

TU AAI, ITC,  KCE

5 เม.ย. 2567

SPALI

บริษัท ศุภาลัย จ ากัด (มหาชน)
อสังหาริมทรัพย์

QH

บริษัท ควอลิตี้เฮ้าส์ จ ากัด (มหาชน)
อสังหาริมทรัพย์

CRC
บริษัท เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชั่น 
จ ากัด (มหาชน)
ค้าปลีก

HMPRO
บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จ ากัด 
(มหาชน)
วัสดุก่อสร้าง

CPAXT

บริษัท ซีพี แอ็กซ์ตร้า จ ากัด (มหาชน)
ค้าส่ง

Digital Wallet

กนง. ลดดอกเบี้ย

ภาพจาก WorkpointTODAY



ตัวแปรส าคัญๆ 
ที่ใช้ดูทิศทางตลาด



https://www.cmegroup.com/markets/interest-rates/cme-fedwatch-tool.html

As of 10-Apr-24 

CME FedWatch Tool

โอกาสที่  Fed จะลดดอกเบี้ย
ในเดือน ม.ิย. ประมาณ 57.4%

https://www.cmegroup.com/markets/interest-rates/cme-fedwatch-tool.html


Strategy Research

Fund Flow
เม็ดเงินนักลงทุนต่างชาติ 
ไหลเข้าตลาดหุ้นใดในฝั่งเอเชีย …?



SET Index &  MSCI World Index    (12  เดือนย้อนหลัง)



Flow ตลาด  EM (ทุก assets class) ปรับตัวลดลง
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Foreign net buy/sell (daily)

6 ต ำ   ั       

รวม 6 ต ำ 756 -260 627 627 20,351 44,680 56,523

10/Apr/24

Country Date Daily WTD MTD QTD YTD 12M YoY Lvl

Equity

Asia  (11)

China 31DEC2023 -6,066 -33,134 -67,495 -67,495

India 05APR2024 230 -92 -92 -92 1,267 24,953 30,345

Indonesia 05APR2024 -237 -473 -473 -473 1,213 231 -1,917

Japan 29MAR2024 -2,915 -14,157 10,405 10,405 60,038 65,180

Malaysia 08APR2024 -12 -12 -83 -83 -270 -359 632

Philippines 08APR2024 -17 -17 -26 -26 137 -203 1,460

S. Korea 09APR2024 212 254 1,395 1,395 13,584 17,919 12,873

Sri Lanka 09APR2024 0 0 3 3 -22 -11 -101

Taiwan 09APR2024 551 52 -111 -111 4,619 3,212 16,657

Thailand 09APR2024 165.9 166 217 217 -1,717 -5,634 -6,513

Vietnam 09APR2024 17 15 -68 -68 -469 -1,431 -2,896

Flow ต่างชาต ิที่ไหลเข้า-ออก 6 ตลาดหลักเอเซีย

Remark :  ตัวเลข Net position ของนักลงทุนต่างประเทศ ใน 6 ตลาดหุ้นเอเซีย 
ประกอบด้วย India-S.Korea-Taiwan-Veitnam-Philippines-Indonesia

E:\000\Bloomberg\003-Foreign limit-daily_setsmart version 14OCT2023.xlsx
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Foreign Net Position (Thai Equity Market)

Net Position นักลงทุนต่างประเทศในตลาดหุ้นไทย
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หุ้นที่มูลค่าการถือครองของนักลงทุนต่างประเทศเพ่ิม/ลด มากที่สุด
09-Apr-24  : (เปรียบเทียบวันก่อน) รวบรวมโดย DAOL Strategy

หุ้นทีม่ ี% การถือสูงข้ึน

เพ่ิม/ลด
มูลค่าเงินลงทุน *

เพ่ิม/ลด (ล้านบาท)
เพ่ิม/ลด

มูลค่าเงินลงทุน *
เพ่ิม/ลด (ล้านบาท)

PTTEP 0.04% 226 CPALL -0.09% -459 
PTT 0.01% 144 TISCO -0.22% -173 
MINT 0.04% 74 ADVANC -0.01% -83 
ANI 0.81% 70 SPRC -0.19% -71 
KTC 0.04% 46 PRM -0.29% -57 
AP 0.13% 43 BH -0.03% -47 
PTTGC 0.01% 20 BDMS -0.01% -38 
CPF 0.01% 20 EA -0.03% -35 
AOT 0.00% 18 SCB -0.01% -28 
AWC 0.01% 17 BBL -0.01% -25 

หมายเหตุ :  มูลค่าเงินลงทุนที่เพ่ิม/ลด ค านวณจากจ านวณหุ้นที่เปล่ียนแปลง  โดยใช้ราคาปิดล่าสุด เพ่ือเปรียบเทียบ (ไม่ใช่มูลค่าที่ลดลงจริง )ๆ
source : Bloomberg , SETSMART , SET

หุ้นทีม่ ี% การถือลดลง

Net Buy/Sell นักลงทุนต่างประเทศ



MONTH to DATE

หุ้นที่มูลค่าการถือครองของนักลงทุนต่างประเทศเพ่ิม/ลด มากที่สุด
09-Apr-24  : (เปรียบเทียบกับวันสุดท้ายของเดือนก่อน) รวบรวมโดย DAOL Strategy

หุ้นทีม่ ี% การถือสูงข้ึน

เพ่ิม/ลด
มูลค่าเงินลงทุน *

เพ่ิม/ลด (ล้านบาท)
เพ่ิม/ลด

มูลค่าเงินลงทุน *
เพ่ิม/ลด (ล้านบาท)

PTTEP 0.28% 1,750 CPALL -0.32% -1,625 
AOT 0.03% 316 SIRI -1.21% -361 
MINT 0.16% 309 TISCO -0.32% -253 
PTT 0.03% 307 NEO -1.81% -253 
KBANK 0.09% 256 HANA -0.65% -228 
BCPG 1.12% 233 CK -0.49% -192 
CRC 0.10% 214 SPRC -0.41% -152 
KTC 0.15% 181 BH -0.08% -149 
SAWAD 0.24% 140 PRM -0.69% -137 
PTTGC 0.07% 127 KTB -0.05% -114 

หมายเหตุ :  มูลค่าเงินลงทุนที่เพ่ิม/ลด ค านวณจากจ านวณหุ้นที่เปล่ียนแปลง  โดยใช้ราคาปิดล่าสุด เพ่ือเปรียบเทียบ (ไม่ใช่มูลค่าที่ลดลงจริง )ๆ
source : Bloomberg , SETSMART , SET

หุ้นทีม่ ี% การถือลดลง

WEEK

หุ้นที่มูลค่าการถือครองของนักลงทุนต่างประเทศเพ่ิม/ลด มากที่สุด
09-Apr-24  : (เปรียบเทียบกับสัปดาห์ก่อน) รวบรวมโดย DAOL Strategy

หุ้นทีม่ ี% การถือสูงข้ึน

เพ่ิม/ลด
มูลค่าเงินลงทุน *

เพ่ิม/ลด (ล้านบาท)
เพ่ิม/ลด

มูลค่าเงินลงทุน *
เพ่ิม/ลด (ล้านบาท)

PTTEP 0.04% 226 CPALL -0.09% -459 
PTT 0.01% 144 TISCO -0.22% -173 
MINT 0.04% 74 ADVANC -0.01% -83 
ANI 0.81% 70 SPRC -0.19% -71 
KTC 0.04% 46 PRM -0.29% -57 
AP 0.13% 43 BH -0.03% -47 
PTTGC 0.01% 20 BDMS -0.01% -38 
CPF 0.01% 20 EA -0.03% -35 
AOT 0.00% 18 SCB -0.01% -28 
AWC 0.01% 17 BBL -0.01% -25 

หมายเหตุ :  มูลค่าเงินลงทุนที่เพ่ิม/ลด ค านวณจากจ านวณหุ้นที่เปล่ียนแปลง  โดยใช้ราคาปิดล่าสุด เพ่ือเปรียบเทียบ (ไม่ใช่มูลค่าที่ลดลงจริง )ๆ
source : Bloomberg , SETSMART , SET

หุ้นทีม่ ี% การถือลดลง

Net Buy/Sell นักลงทนุต่างประเทศNet Buy/Sell นักลงทุนต่างประเทศ



หุ้นที่นักลงทุนต่างประเทศซื้อ-ขาย นับตั้งแต่ปี 2021 เป็นต้นมา

นักลงทุนต่างประเทศได้ทยอยเข้าซื้อหุน้ไทย
มาตั้งแต่ต้นปี 2021  ด้านซ้ายมือ เป็นมูลค่า
ที่นักลงทุนกลุ่มนี้ เข้าซื้อ หรือขาย  
ตั้งแต่เวลานั้น มาจนถึงปัจจุบัน 

Net Change 
18 Jan 21 - Present 09-Apr-24

Net Buy Net Sell

BDMS 35,204 AWC (41,084)

BH 30,456 AOT (24,750)

PTTEP 27,440 BSRC (22,907)

SCB 15,916 CPALL (22,063)

ADVANC 9,383 PTT (14,214)

KTC 7,517 INTUCH (13,199)

BCP 5,238 SCC (10,182)

CK 4,548 CPN (10,156)

CRC 3,968 TTB (9,852)

TOP 3,085 BTS (9,607)





27-Jan-23 - 05-Apr-24 434 days

Buy Sell

BDMS 17,849 AWC (39,548)

ADVANC 7,265 CPALL (28,452)

SCB 6,412 BSRC (23,382)

PTT 5,232 PTTEP (12,041)

BCH 3,900 BTS (10,146)

CRC 3,546 CPN (9,194)

MINT 2,976 KBANK (7,746)

BH 2,969 AOT (6,844)

TOP 2,901 TISCO (6,049)

WHA 2,719 SCC (4,847)



Bond Yield ของสหรัฐฯ



Bond Yield ของไทย



ค่าเงินดอลล่าร์กลับมาแข็งค่า (เงินบาทอ่อน)



ราคา Commodity



สัญญาซื้อน ้ามันดิบ (Brent) สูงขึ้นเป็นสัปดาห์ทีส่ี่ติดต่อกัน



ค่าการกลั่นน ้ามัน (Brent)



ราคาถ่านหิน



ราคา Gas



หุ้นที่มี % การถือโดย NVDR สูงสุด 25 ล าดับแรก
NVDR Outstanding

The Securities held by the Thai NVDR Co., Ltd. on 23 Nov 2023 

Symbol Name of Securities Thai NVDR's investment* Percent of Paid-Up Capital**

(Share) (%)

TISCO-P Preferred Shares of TISCO FINANCIAL GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED7,300 74.04

MORE MORE RETURN PUBLIC COMPANY LIMITED 2,115,984,852 29.48

MBK-W4 The warrants to Purchase the Newly Ordinary Shares of MBK PUBLIC COMPANY LIMITED1,811,092 23.60

BBL BANGKOK BANK PUBLIC COMPANY LIMITED 445,218,966 23.32

BCP BANGCHAK CORPORATION PUBLIC COMPANY LIMITED 260,633,308 18.93

BH BUMRUNGRAD HOSPITAL PUBLIC COMPANY LIMITED 118,979,101 14.97

AH AAPICO HITECH PUBLIC COMPANY LIMITED 52,726,797 14.86

KBANK KASIKORNBANK PUBLIC COMPANY LIMITED 349,291,624 14.74

THIP THANTAWAN INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED 12,843,772 14.27

AP AP (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED 430,360,894 13.68

GBX GLOBLEX HOLDING MANAGEMENT PUBLIC COMPANY LIMITED147,027,271 13.50

BDMS BANGKOK DUSIT MEDICAL SERVICES PUBLIC COMPANY LIMITED2,022,662,504 12.73

LH LAND AND HOUSES PUBLIC COMPANY LIMITED 1,472,409,803 12.32

TOP THAI OIL PUBLIC COMPANY LIMITED 265,990,146 11.91

ICHI ICHITAN GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED 153,985,265 11.85

SPALI SUPALAI PUBLIC COMPANY LIMITED 224,420,918 11.49

W-W5 The warrants to Purchase the Newly Ordinary Shares of WOW FACTOR PUBLIC COMPANY LIMITED538,533,538 11.03

MILL-W7 The warrants to Purchase the Newly Ordinary Shares of MILLCON STEEL PUBLIC COMPANY LIMITED151,772,448 10.93

CPALL CP ALL PUBLIC COMPANY LIMITED 972,766,309 10.83

BANPU BANPU PUBLIC COMPANY LIMITED 1,074,744,981 10.73

MINT MINOR INTERNATIONAL PUBLIC COMPANY LIMITED 587,495,275 10.50

AAV ASIA AVIATION PUBLIC COMPANY LIMITED 1,329,541,914 10.35

GL GROUP LEASE PUBLIC COMPANY LIMITED 157,581,361 10.33

BTS BTS GROUP HOLDINGS PUBLIC COMPANY LIMITED 1,331,007,104 10.11

ECF-W4 The warrants to Purchase the Newly Ordinary Shares of EAST COAST FURNITECH PUBLIC COMPANY LIMITED19,078,491 9.94

Ranking 25 ล าดับแรก Thailand to Restrict Non-Voting Receipts Trading: Bangkok 
Post
2023-11-24 00:45:24.519 GMT

(Bloomberg) -- Thailand’s Securities and Exchange Commission 
plans to ban Thai investors from trading of non- voting 
depository receipts to help fight potential fraud, Bangkok Post 
reported, citing Pornanong Budsaratragoon, the agency’s 
secretary general.
* New restriction on NVDRs was approved by SEC’s supervisory
board and will be published later
* Some Thai investors used NVDRs in conducting fraud involving
trading of More Return’s company shares
* Regulator will not ban foreign investors from non-voting
depository receipts trading

D:\Google Drive\KTB Sec\กฎหมาย-ระเบียบ\NVDR - compare การถือหุ้นหลัง กลต.จะคุมคนไทย 24 Nov -13 dec  14Dec2023.xlsx



23-Nov-23 29-Mar-24  ป   ่นแป ง ม ูคำ่ ุน้ท  ่  / พิม่

(%) (%) (%) ( ำ้นบำท)

PTTEP 9.69 7.96 (1.73) (9,787.01)

AOT 4.15 3.32 (0.83) (6,995.71)

ADVANC 7.34 6.71 (0.63) (4,084.78)

DELTA 2.87 2.55 (0.32) (3,253.17)

KTC 9 6.25 (2.75) (3,137.51)

BH 14.97 13.28 (1.69) (2,874.78)

BBL 23.32 22.46 (0.86) (2,437.78)

KBANK 14.74 14.22 (0.52) (1,552.38)

BTS 10.11 8.53 (1.58) (1,477.15)

KTB 8.3 7.73 (0.57) (1,457.84)

MTC 7.27 5.69 (1.58) (1,431.95)

IVL 8.02 6.99 (1.03) (1,399.48)

OSP 6.4 4.51 (1.89) (1,192.19)

LH 12.32 11.09 (1.23) (1,117.06)

EA 8.93 8.23 (0.70) (1,103.15)

AP 13.68 10.51 (3.17) (1,077.03)

BEM 6.16 5.33 (0.83) (1,021.27)

TASCO 9.92 5.93 (3.99) (995.03)

HANA 7.96 5.89 (2.07) (838.46)

BGRIM 4.51 3.26 (1.25) (830.95)

23-Nov-23 29-Mar-24  ป   ่นแป ง ม ูคำ่ ุน้ท  ่  / พิม่

(%) (%) (%) ( ำ้นบำท)

TRUE 9.13 11.14 2.01 3,507.21

CPN 7.08 8.27 1.19 3,471.47

TOP 11.91 13.81 1.90 2,164.59

PTT 4.2 4.40 0.20 2,042.25

CPF 6.14 7.45 1.31 2,039.03

SCB 5.77 6.24 0.47 1,558.80

CPALL 10.83 11.13 0.30 1,374.41

TTB 5.61 6.37 0.76 1,158.61

BCH 7.8 9.63 1.83 976.60

CRC 3 3.37 0.37 842.38

BDMS 12.73 12.93 0.20 818.44

AMATA 8.63 11.35 2.72 789.82

MINT 10.5 10.98 0.48 711.79

TU 6.79 7.59 0.80 558.62

BCP 18.93 19.88 0.95 555.93

ICHI 11.85 14.00 2.15 402.48

TLI 1.48 1.85 0.37 368.58

SCC 8.9 9.00 0.10 344.40

JAS 3.35 5.80 2.45 326.31

CENTEL 2.24 2.79 0.55 319.28

% และ มูลค่าหุ้นที่ถือผ่าน NVDR เพิ่ม/ลด 23 พ.ย.-29 มี.ค.67
กลต. ได้ให้ข่าวเมื่อ 24 พ.ย.66 ว่า จะออกเกณฑ์คุมไม่ให้คนไทย ซื้อขายผ่านกระดาน NVDR  เราได้รวบรวมว่า จากวันที่ ก.ล.ต.ให้ข่าว 
(24 พ.ย.) จนถึงปัจจุบัน (29 มี.ค.67)  มี % การถือหุ้นของ NVDR เปลี่ยนแปลงไปอย่างไร  (เราเคยประเมินว่า คนไทยอาจมีการขาย
หุ้นที่ซื้อผ่านกระดานนี้ ออกมาก่อนที่จะมีผลบังคับใช้

29-Mar-24

เพิ่มขึน้

ลดลง

D:\Google Drive\KTB Sec\กฎหมาย-ระเบียบ\NVDR - compare การถือหุ้นหลัง กลต.จะคุมคนไทย 24 Nov -13 dec  14Dec2023.xlsx



Strategy Research

Dividend Stocks
หุ้นที่มีการจ่ายปันผลในอัตราที่สูง



05-Apr-24

Stock Last pr ice Last DPS Est. DPS
div y ield last 

y ear
Fr equency 5- day  avg volume Ty pe

(%) ( t imes) Bt mn
CP NCG 5.50 0.26 0.92 18.23 Quarter 4.46 Leasehold

B-WO R K 4.36 0.23 0.72 17.65 Quarter 1.15 Leasehold
GVR EIT 5.35 0.20 0.78 14.80 Quarter 6.88 Leasehold
EGATIF 6.05 0.11 0.26 13.70 Quarter 3.38 n.a.

BO FFICE 4.98 0.16 0.66 13.33 Quarter 1.17 Leasehold
P O P F 6.35 0.17 0.79 12.78 Quarter 1.28 Free&Leaseho

DIF 7.85 0.23 0.96 11.91 Quarter 104.61 Freehold
ALLY 5.75 0.16 0.00 11.48 Quarter 2.58 #N/A

CP NR EIT 10.80 0.36 0.85 10.43 Quarter 29.23 Leasehold
P R O S P ECT 8.40 0.22 0.22 9.40 Quarter 1.14 #N/A

WHAIR 6.00 0.14 0.53 9.13 Quarter 3.05 #N/A
INETR EIT 8.70 0.20 0.00 9.03 Quarter 1.84 #N/A
LHHO TEL 12.00 0.27 1.33 9.00 Quarter 9.16 Free&Leaseho
GAHR EIT 7.00 0.31 0.60 8.86 Semi-Anl 1.88 Freehold

AIMIR T 10.70 0.22 0.89 8.26 Quarter 3.06 Freehold
DR EIT 4.82 0.20 0.60 8.25 Semi-Anl 1.61 Leasehold

Stock Last pr ice Last DPS Est. DPS 23( f )  div y ield Frequency 5 day s avg volume
Bt/sh Bt/sh % ( times) Bt mn

NYT 4.86 0.36 0.37 7.61 Annual 21.0
S TGT 8.80 0.50 0.59 6.74 Annual 30.2

AP 10.60 0.70 0.69 6.49 Annual 206.9
S TANLY 204.00 10.00 13.10 6.42 Annual 5.6

AS W 8.05 0.25 0.51 6.34 Annual 2.2
R O JNA 7.55 0.40 0.46 6.09 Annual 78.2

AS K 17.10 1.16 1.03 6.02 Annual 7.1
TEGH 2.94 0.10 0.17 5.78 Annual 5.95
KTB 16.60 0.87 0.92 5.57 Annual 1,257.51

ILINK 7.10 0.39 0.38 5.35 Annual 8.29
S IS 28.00 1.05 1.24 4.43 Annual 28.53

CO M7 19.00 0.70 0.81 4.27 Annual 160.43
BAM 9.85 0.38 0.42 4.25 Annual 104.75

NETBAY 19.70 0.90 0.80 4.06 Annual 17.22

Stock Last pr ice Last DPS Est DPS 23( f )  div y ield Frequency 5 day s avg volume
Bt/sh Bt/sh % ( times) Bt mn

S AT 16.60 1.22 1.60 9.66 Semi-Anl 24.54
S IR I 1.69 0.10 0.16 9.29 Semi-Anl 190.20
DMT 12.00 0.15 1.06 8.83 Irreg 11.19
BR I 6.90 0.60 0.55 7.90 Semi-Anl 22.77

TIS CO 99.00 5.75 7.74 7.81 Irreg 484.78
TAS CO 15.90 1.00 1.23 7.75 Semi-Anl 40.55
TACC 4.74 0.19 0.37 7.70 Semi-Anl 12.79

AH 22.60 0.95 1.73 7.67 Semi-Anl 61.07
R ATCH 27.75 0.80 2.06 7.41 Semi-Anl 28.40

ORI 6.95 0.30 0.50 7.21 Semi-Anl 27.34
S CB 112.50 7.84 8.07 7.18 Semi-Anl 1,039.60
LH 7.40 0.30 0.53 7.11 Semi-Anl 375.71
MC 13.00 0.50 0.92 7.04 Semi-Anl 24.71
Q H 2.22 0.10 0.16 7.03 Semi-Anl 19.31
S C 3.76 0.16 0.25 6.73 Semi-Anl 25.99

NER 5.85 0.29 0.39 6.67 Semi-Anl 26.25

High Dividend Yield Stock (หุ้นจ่าย Dividend มากกว่า 1 คร้ัง/ปี)

High Dividend Yield Stock (หุ้นท่ีจ่ายปันผล 1 คร้ัง/ปี)

High Dividend :  Property Fund &  REIT

(update สัปดาห์ละหนึ่งครั้ง)

ตารางหุ้นที่มี Dividend Yield สูง
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Impact to SET Index (Points)

                                           =-32 Points

30-Mar-24

ผลกระทบของการลดลงของราคาหุ้นจาก “XD”  ต่อดัชนีฯ

D:\Google Drive\Bloomberg\ไฟล์ที่ใช้ประชุมวันจันทร์\Dividend Calendar 01 08 Mar 2024.xlsx

ปี 2024



Strategy Research

Market Indicators



เหตุการณ์สำคัญๆของตลาดหุ้นไทย ปี 2566



Calendar (Week)
Date Country Event Period Surv(M) Prior

9-Apr CH New Yuan Loans CNY Mar 3703.33b --

10-Apr TH BoT Benchmark Interest Rate Apr-10 2.43% 2.50%

US CPI YoY Mar 3.5% 3.2%

US CPI Ex Food and Energy YoY Mar 3.7% 3.8%

US FOMC Meeting Minutes Mar-20 -- --

11-Apr CH PPI YoY Mar -2.8% -2.7%

CH CPI YoY Mar 0.4% 0.7%

EC ECB Policy Rate Meeting Apr-11 4.5% 4.5%

US PPI Final Demand YoY Mar -- 1.6%

US PPI Ex Food and Energy YoY Mar -- 2.0%

US Initial Jobless Claims Apr-06 -- 221k

12-Apr US U. of Mich. Sentiment Apr P 79.2              79.4               

CH Exports YoY Mar -2.2% 5.6%

CH Exports YoY CNY Mar -- 10.6%

15-Apr CH 1-Yr Medium-Term Lending Facility Rate Apr-15 2.5% 2.5%

US Empire Manufacturing Apr 5.6-                20.9-               

US Retail Sales Advance MoM Mar 0.3% 0.6%

16-Apr CH New Home Prices MoM Mar -- -0.4%

CH GDP YoY 1Q 0.05 5.20%

CH Retail Sales YoY Mar 4.74% --

CH Industrial Production YTD YoY Mar -- 7.0%

US Housing Starts MoM Mar -3.2% 0.1                 

US Manufacturing (SIC) Production Mar -- 0.8%

17-Apr JN Exports YoY Mar -- 7.8%

EC CPI YoY Mar F -- 2.60%

18-Apr US Initial Jobless Claims Apr-13 -- --

US Existing Home Sales MoM Mar -2.4% 9.5%

TH Car Sales Mar -- 52,843          
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EPS (ก าไรตลาด) ของประเทศใน Asean
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THAILAND 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023E 2024E 2025E

GDP 1.0 3.1 3.4 4.1 4.2 2.1 (6.1) 1.5 2.6 2.4 3.4 3.4

Inflation 1.9 (0.9) 0.2 0.7 1.1 0.7 (0.8) 1.2 6.1 1.3 1.7 1.9

Current Account /GDP 2.9 6.9 10.5 9.6 5.6 7.0 4.2 (2.1) (3.0) 1.0 2.6 3.6

Budget Deficit / GDP (3.0) (2.6) (2.2) (3.5) (2.5) (1.9) (6.8) (5.5) (2.7) (3.4) (3.8) (3.5)

INDONESIA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023E 2024E 2025E

GDP 5.0 4.9 5.0 5.1 5.2 5.0 (2.0) 3.7 5.3 5.1 5.0 5.1

Inflation 6.4 6.4 3.5 3.8 3.2 2.8 2.0 1.6 4.2 3.7 2.9 3.0

Current Account /GDP (3.1) (2.0) (1.8) (1.6) (2.9) (2.7) (0.4) 0.3 1.0 0.2 (0.6) 1.0

Budget Deficit / GDP (2.1) (2.6) (2.5) (2.5) (1.8) (2.2) (6.4) (4.6) (3.7) (2.1) (2.3) (2.3)

PHILIPPINES 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023E 2024E 2025E

GDP 6.2 6.1 6.9 6.7 6.3 6.1 (9.5) 5.7 7.6 5.6 5.8 6.0

Inflation 3.6 0.7 1.3 2.9 5.2 2.4 2.4 3.9 5.8 6.0 3.6 3.3

Current Account /GDP 3.8 2.5 0.2 (0.8) (2.3) (0.1) 3.6 (1.8) (4.4) (3.3) (2.9) (2.5)

Budget Deficit / GDP (0.6) (0.9) (2.4) (2.1) (3.1) (3.4) (7.6) (8.6) (7.4) (6.2) (5.4) (4.5)

VIETNAM 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023E 2024E 2025E

GDP 6.0 6.7 6.2 6.8 7.1 7.0 2.9 2.6 8.0 5.1 6.0 6.3

Inflation 4.1 0.6 2.7 3.5 3.5 2.8 3.2 1.8 3.2 3.3 3.5 3.2

Current Account /GDP 3.7 (0.9) 0.3 (0.6) 1.9 3.8 4.4 (2.2) (0.2) 2.0 3.2 3.0

Budget Deficit / GDP (5.2) (4.5) (4.0) (3.6) (3.4)

Malaysia 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023E 2024E 2025E

GDP 6.0 5.1 4.5 5.7 4.7 4.3 (5.6) 3.1 8.7 3.8 4.5 4.6

Inflation 3.2 2.1 2.1 3.8 1.0 0.7 (1.1) 2.5 3.4 2.5 2.4 2.3

Current Account /GDP 4.4 2.8 2.4 2.8 2.2 3.5 4.2 3.9 3.1 2.1 2.4 2.9

Budget Deficit / GDP (3.4) (3.2) (3.1) (2.9) (3.7) (3.4) (6.2) (6.4) (5.6) (5.0) (4.3) (3.7)



Fed Fund Rate (Policy Rate)
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(15,274.00)         29/11/2023 7,759,408.0

(58,429.00)         6/12/2023 7,700,979.0

2,415.00            13/12/2023 7,703,394.0

(15,745.00)         20/12/2023 7,687,649.0

(11,653.00)         27/12/2023 7,675,996.0

(31,851.00)         3/1/2024 7,644,145.0

6,150.00            10/1/2024 7,650,295.0

(12,702.00)         17/1/2024 7,637,593.0

3,288.00            24/1/2024 7,640,881.0

(47,799.00)         31/1/2024 7,593,082.0

2,020.00            7/2/2024 7,595,102.0

2,700.00            14/2/2024 7,597,802.0

(52,333.00)         21/2/2024 7,545,469.0

(14,370.00)         28/2/2024 7,531,099.0

(29,019.00)         6/3/2024 7,502,080.0      

3,358.00            13/3/2024 7,505,438.0      

(27,338.00)         20/3/2024 7,478,100.0      

(29,610.00)         27/3/2024 7,448,490.0      
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ตัวเลขการซื้อสินทรัพยข์อง 
Fed (QE) รายสัปดาห์

20,000,000

25,000,000

30,000,000

35,000,000

40,000,000

45,000,000

50,000,000

55,000,000

60,000,000

 (200,000.00)

 (100,000.00)

 -

 100,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 400,000.00

 500,000.00

 600,000.00

 700,000.00

1
4
 ส
 ค
  
1
 

 
 
 พ
  
  
1
 

 
6
  
 พ
  
 
 

3
 ม
 ิ 
  
 
 

 
  
  
  
 
 

1
6
  
 ค
  
 
 

 
4
 ม
  ค
  
 
1

3
 
 ม
 ิ 
  
 
1

6
/1

0/
20

2
1

1
2

/1
/2

0
2

2

2
0

/4
/2

0
2

2

2
7

/7
/2

0
2

2

2
/1

1/
20

2
2

8
/2

/2
02

3

1
7

/5
/2

0
2

3

2
3

/8
/2

0
2

3

2
9

/1
1

/2
0

2
3

6
/3

/2
02

4

FED  Reserve Balance Wednesday Close

  Bloomberg United States Exchange Market Capitalization USD



การเปลี่ยนแปลงของ Market Cap. ตลาดหุ้นโลก นับตั้งแต่ปี 2017 - ปัจจุบนั
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หมายเหตุ : การอัดฉีดเงินเข้าระบบของธนาคารกลางต่าง มีส่วนให้ตลาดหุ้นปรับตัวสูงขึ้น ในช่วงปี 2020-2021

World Market Cap. Growth

30-ธ.ค.-16 66,383,155

29-ธ.ค.-17 81,434,892 23%

31-ธ.ค.-18 69,647,068 -14%

31-ธ.ค.-19 86,990,167 25%

31-ธ.ค.-20 103,229,711 19%

31-Dec-21 121,522,850 18%

30-Dec-22 97,867,296 -19%

29-Dec-23 111,605,590 14%

5-Apr-24 116,185,033 4%



Market P/E (current & Forward) 07-Apr-24

P/E Ratio P/E Ratio P/E Ratio

Index Name country Index Trailing 12M Forw ard  ('24) Forw ard  ('25)
Dividend 

Yield

Current 

Earnings Yield
LAST_UPDATE TIME

Current 12M 2567(f) 2568(f)

FTSE Bursa Malaysia KLCI MA 1,555.25 15.35 13.70 13.09 4.19 6.51 05-Apr-24#N/A Requesting Data...มำ      
PSEi - PHILIPPINE SE IDX PH 6,745.46 12.43 11.47 10.29 2.54 8.04 05-Apr-24#N/A Requesting Data...ฟิ ปิปินส์

Straits Times Index STI SI 3,218.26 11.42 10.55 10.25 5.30 8.75 05-Apr-24#N/A Requesting Data...สงิคโ์ปร์
KOSPI INDEX SK 2,714.21 19.48 11.14 8.72 1.85 5.13 05-Apr-24#N/A Requesting Data...  ำ   ใต ้

TAIWAN TAIEX INDEX TA 20,337.60 24.36 18.52 15.66 2.81 4.11 03-Apr-24#N/A Requesting Data...ไต ้วนั
STOCK EXCH OF THAI INDEX TH 1,375.58 16.69 14.56 13.07 3.29 5.99 05-Apr-24#N/A Requesting Data...ไท  (SET)

THAI SET 50 INDEX TH 846.14 17.19 15.38 13.79 3.07 5.82 05-Apr-24#N/A Requesting Data...ไท  (SET50)
S&P BSE SENSEX INDEX IN 74,248.22 23.57 20.96 18.91 1.18 4.24 05-Apr-24#N/A Requesting Data... นิ    

JAKARTA COMPOSITE INDEX ID 7,286.88 #N/A N/A 14.29 1.22 3.75 (364.60) 05-Apr-24#N/A Requesting Data... นิโ น     
HO CHI MINH STOCK INDEX VN 1,255.11 16.61 11.62 10.09 1.58 6.02 05-Apr-24#N/A Requesting Data... ว   นำม

SHANGHAI SE A SHARE INDX CH 3,217.76 12.78 12.78 9.87 2.75 7.82 03-Apr-24#N/A Requesting Data...จ น (A-Shares)
SHANGHAI SE COMPOSITE CH 3,069.30 12.79 12.78 9.85 2.75 7.82 03-Apr-24#N/A Requesting Data...จ น (Composite)

HANG SENG INDEX HK 16,723.92 9.41 8.27 7.69 4.23 10.63 05-Apr-24#N/A Requesting Data...ฮ่ ง ง
DOW JONES INDUS. AVG US 38,904.04 22.31 19.10 16.70 1.86 4.48 06-Apr-24#N/A Requesting Data...ส รัฐฯ (Dow Jones)

S&P 500 INDEX US 5,204.34 24.92 21.53 19.14 1.37 4.01 06-Apr-24#N/A Requesting Data...ส รัฐฯ (S&P-500)
NASDAQ COMPOSITE US 16,248.52 38.68 28.69 24.01 0.73 2.59 06-Apr-24#N/A Requesting Data...ส รัฐฯ (Nasdaq)

CAC 40 INDEX FR 8,061.31 14.32 14.07 12.54 2.80 6.98 05-Apr-24#N/A Requesting Data...ฝร่ัง ศส
DAX INDEX GE 18,175.04 15.16 13.37 11.57 2.91 6.59 06-Apr-24#N/A Requesting Data...   รมัน
NIKKEI 225 JN 38,992.08 27.82 22.71 18.09 1.56 3.59 05-Apr-24#N/A Requesting Data...ญ ปุ่่ น (Nikkei)

FTSEUROFIRST 300 INDEX EC 2,006.90 14.66 14.24 12.70 3.11 6.82 05-Apr-24#N/A Requesting Data... โุรป (300 บรษัิท)
Euro Stoxx 50 Pr EC 5,014.75 14.78 14.14 12.57 2.88 6.76 05-Apr-24#N/A Requesting Data... โุรป (50 บรษัิท)

STXE 600 (EUR) Pr EC 506.55 14.86 14.17 12.60 3.10 6.73 05-Apr-24#N/A Requesting Data... โุรป (600 บรษัิท)
MSCI WORLD MULT 3,402.36 21.24 19.09 17.02 1.81 4.71 06-Apr-24#N/A Requesting Data...ต ำ  ุน้โ   (MSCI)

Source : Bloomberg

P/E ตลาดหุ้นส าคัญๆ 



07-Apr-24 Trailing 12M Earnings per Share General Estimated Earnings

Market EPS EPS EPS
Current 

Earnings Yield

FWD P/E

(Current Year)

FWD P/E

(Next Year)

2019 2020 2021 Trailing 12M 2024(f) 2025(f)  historical yields 2024(f) 2025(f)

มำ      89.6           66.2               106.3             105.6             111.5         118.8              6.5                  13.7                  13.0               

ฟิ ปิปินส์ 474.3         292.6             343.1             539.5             588.0         655.3              8.0                  11.5                  10.4               

สงิคโ์ปร์ 228.6         153.0             181.3             316.5             302.4         314.0              8.8                  10.5                  10.1               

  ำ   ใต ้ 135.3         110.5             244.6             139.3             253.3         311.2              5.1                  11.1                  9.0                 

ไต ้วนั 619.8         668.8             1,218.6          853.9             1,093.3     1,298.7           4.1                  18.5                  15.7               

ไท  (SET) 77.9           25.7               74.4               77.6               94.0           105.2              6.0                  14.8                  13.2               

ไท  (SET50) 54.4           33.7               49.5               47.6               54.6           61.4                5.8                  15.4                  13.7               

 นิ    1,692.8      1,774.5          1,930.2          3,037.1          3,527.3     3,925.7           4.2                  21.0                  18.8               

 นิโ น     303.1         189.0             244.0             256.2             4,209.8     5,956.8           364.6-              14.3                  13.2               

 ว   นำม 60.5           52.9               80.5               83.5               98.9           124.4              6.0                  11.6                  9.5                 

จ น (A-Shares) 220.1         202.5             242.8             255.9             291.5         325.9              7.8                  12.6                  10.9               

จ น (Composite) 213.6         193.4             232.4             244.0             278.4         311.4              7.8                  12.6                  10.9               

ฮ่ ง ง 2,428.9      2,157.6          2,076.1          1,896.5          2,000.8     2,174.0           10.6                8.3                    7.7                 

ส รัฐฯ (Dow Jones) 1,509.2      1,292.7          1,809.0          1,829.5          2,073.8     2,329.4           4.5                  19.1                  17.0               

ส รัฐฯ (S&P-500) 163.5         142.9             198.6             223.2             240.0         271.9              4.0                  21.4                  19.0               

ส รัฐฯ (Nasdaq) 316.5         306.7             436.7             465.9             564.7         676.7              2.6                  28.9                  23.8               

ฝร่ัง ศส 360.6         229.4             409.3             575.3             589.9         642.9              7.0                  14.1                  13.1               

   รมัน 841.1         668.0             1,078.6          1,397.6          1,396.2     1,570.5           6.6                  13.4                  11.8               

ญ ปุ่่ น (Nikkei) 1,259.2      759.3             1,773.3          1,457.3          1,923.0     2,155.9           3.6                  22.7                  20.4               

 โุรป (300 บรษัิท) 104.9         78.6               111.2             147.2             143.9         158.0              6.8                  14.3                  13.2               

 โุรป (50 บรษัิท) 238.1         173.6             246.6             356.9             363.8         399.0              6.8                  14.1                  13.1               

 โุรป (600 บรษัิท) 25.8           18.7               27.1               36.4               36.4           40.2                6.7                  14.2                  13.1               

ต ำ  ุน้โ   (MSCI) 128.5         104.7             152.3             171.6             178.4         199.9              4.7                  19.0                  17.1               

EPS ตลาดหุ้นส าคัญๆ 



07-Apr-24 EPS  Growth EPS  Growth EPS  Growth EPS  Growth EPS  Growth

EPS Growth 2020 2021 Trailing 12M 2024(f) 2025(f)

มาเลเซยี -26.1% 60.6% -0.7% 5.6% 6.6%
ฟิลปิปินส์ -38.3% 17.3% 57.2% 9.0% 11.4%
สงิคโ์ปร์ -33.1% 18.5% 74.5% -4.5% 3.8%
เกาหลใีต ้ -18.3% 121.3% -43.1% 81.9% 22.8%
ไตห้วนั 7.9% 82.2% -29.9% 28.0% 18.8%
ไทย (SET) -67.1% 189.9% 4.3% 21.0% 12.0%
ไทย (SET50) -38.1% 47.0% -3.8% 14.6% 12.4%
อนิเดยี 4.8% 8.8% 57.3% 16.1% 11.3%
อนิโดนีเซยี -37.6% 29.1% 5.0% 1,543.0% 41.5%
เวยีดนาม -12.4% 52.1% 3.7% 18.4% 25.8%
จนี (A-Shares) -8.0% 19.9% 5.4% 13.9% 11.8%
จนี (Composite) -9.5% 20.1% 5.0% 14.1% 11.8%
ฮ่องกง -11.2% -3.8% -8.6% 5.5% 8.7%
สหรัฐฯ (Dow Jones) -14.3% 39.9% 1.1% 13.4% 12.3%
สหรัฐฯ (S&P-500) -12.6% 39.0% 12.4% 7.5% 13.3%
สหรัฐฯ (Nasdaq) -3.1% 42.4% 6.7% 21.2% 19.8%
ฝร่ังเศส -36.4% 78.4% 40.6% 2.6% 9.0%
เยอรมัน -20.6% 61.5% 29.6% -0.1% 12.5%
ญีปุ่่ น (Nikkei) -39.7% 133.6% -17.8% 32.0% 12.1%
ยโุรป (300 บรษัิท) -25.0% 41.4% 32.4% -2.3% 9.8%
ยโุรป (50 บรษัิท) -27.1% 42.0% 44.7% 1.9% 9.7%
ยโุรป (600 บรษัิท) -27.6% 45.4% 34.4% -0.0% 10.3%
ตลาดหุน้โลก (MSCI) -18.6% 45.5% 12.7% 4.0% 12.0%

EPS : Growth Rate ตลาดหุ้นส าคัญๆ 



ผลตอบแทนตลาดหุ้นไทย เทียบกับตลาดโลก
Total Return Index  : ผลตอบแทนจากการลงทุนในตลาดต่าง ในแต่ละช่วงเวลา

Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD*

 5  day -1.2% 4.8% 0.8% 7.8% 0.8% 8.9% -2.0% 9.3% -0.3% 5.0% -2.0% 11.4%

1 month 1.0% 7.9% 2.1% 10.8% 1.8% 13.0% 0.4% 10.3% 1.3% 8.6% -0.9% 13.8%

3 month 8.7% 8.5% 4.9% 11.2% 5.0% 12.9% 10.2% 11.0% -3.1% 9.5% 10.8% 15.4%

6  month 20.5% 9.4% 14.0% 12.4% 12.1% 13.9% 21.7% 11.5% -4.1% 11.4% 21.7% 15.5%

9 month 14.2% 9.7% 6.1% 12.7% 4.1% 14.1% 16.9% 11.4% -7.3% 11.1% 16.8% 15.6%

12 month 21.5% 9.7% 9.0% 12.1% 4.9% 13.4% 27.5% 11.5% -11.1% 11.2% 33.4% 15.6%

Month to  date -1.2% 4.8% 0.8% 7.8% 0.8% 8.9% -2.0% 9.3% -0.3% 5.0% -2.0% 11.4%

Quarter to  date -1.2% 4.8% 0.8% 7.8% 0.8% 8.9% -2.0% 9.3% -0.3% 5.0% -2.0% 11.4%

Year to  date 6.8% 8.7% 3.0% 11.3% 2.8% 12.9% 8.3% 11.0% -1.9% 9.6% 7.1% 15.7%

2 ปี 5.6% 14.6% -2.3% 15.3% -3.3% 17.0% 7.7% 18.4% -7.5% 11.1% 6.0% 24.0%

3 ปี 6.1% 14.0% -5.3% 15.7% -7.2% 17.1% 10.3% 17.3% -2.1% 11.3% 6.8% 22.9%

4  ปี 18.0% 14.7% 8.6% 16.1% 6.8% 17.3% 21.8% 18.2% 7.9% 13.8% 22.4% 23.4%

5  ปี 10.2% 17.0% 1.9% 17.2% 1.6% 17.9% 14.2% 21.3% -0.6% 16.8% 16.2% 25.2%

10 ปี 8.5% 14.3% 2.9% 15.7% 4.1% 15.9% 12.8% 17.8% 3.0% 14.5% 15.7% 21.1%

Remark : Total Return วัดจากวันสุดท้ายเทียบกับวันแรกของช่วงเวลานั้นๆ 9-Apr-2024 Source : Bloomberg

                  SD*  = Standard Deviation ปรับเป็น Annualized

MSCI World MSCI EM S&P-500 SET Index NASDAQMSCI APAC ex Japan



SET Index Target  for 2024 SET TARGET SET INDEX

11-Mar-24 Worst Base Best 1380
-0.25 SD +0 SD +0.5 SD

Net Profit Net Profit Growth EPS 16.64 17.31 18.64 Forward P/E

Year 2020 453,584 -51% 41.8
(Exclude THAI) 594,755 -35% 54.9

Year 2021 1,016,531 124% 89.2 15.48

Year 2022 1,001,815 -1.4% 84.0 16.42

Year 2023 938,037 -6.4% 76.5 18.04

Year 2024
Best 1,090,489 16% 88.3 1528

Base 1,071,728 14.3% 86.8 1444 1502 1617 15.9

Worst 996,685 6% 80.7 1397

    SET Target for Year 2024 :  Average P/E = 17.31 ; 1 SD = 2.66 times ;  P/E= 17.31 (+0SD) ; Share  = 12,353 Mil. Shares

Year 2025 1,204,909 12.4% 97.5 1688 14.1

   SET Profit for Year 2025 :  Estimate  Net Profit Growth  = 12.4% (เดมิ =10.7%)   (Bloomberg Survey ; 8 Mar 24) ; P/E=17.26x (Avg.)

Remark  :  Year 2021-2025  Exclude  "THAI" , STARK

ก าไรตลาดหุ้นปีนี้ แค่โตจากฐานต ่า

ปี 2023 : SET Index 
เฉลี่ย  1532 จุด
ค่า P/E เฉลี่ย 20.1 เทา่
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Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL 
SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no 
intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability 
for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved.  
This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC Investment in securities has risks. Investors are 
advised to consider carefully before making decisions.
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